de Apetite por Risco do Grupo Porto, conforme apreciado pelo Comitê de Risco Integrado da Companhia 

em 08 de dezembro de 2025 e conforme material arquivado na sede da Companhia; e 

5.6. Tomou conhecimento da captação de recursos a ser realizada pela sua controlada, Porto 

Consórcio, no valor global de até R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais). A 

captação poderá ser estruturada em uma ou mais tranches, com prazo de execução até 30 de junho de 

2026, observadas as características e condições descritas no material arquivado na sede da Companhia, 

condicionada à aprovação no(s) respectivo(s) órgão(s) de governança da(s) controlada(s) e ao